

Valborgsfiranden

Valborgsmässoafton

Bygg- och miljönämnden har ingen erinran mot evenemanget under förutsättning att ljudnivåerna från musik eller talare inte överskrider Folkhälsomyndighetens riktvärden för höga ljudnivåer. Då barn besöker platsen gäller följande riktvärden:

Riktvärden för lokaler och platser dit både barn och vuxna har tillträde	
Maximalt ljud	110 dB(A)
Ekvivalent ljud	97 dB(A)

Arrangören bör tänka på följande:

- Att högtalare ska hängas upp eller på annat sätt placeras så att besökarna närmast högtalarna inte exponeras för ljudnivåer över riktvärdena.
- Att om evenemanget äger rum i närheten av bostäder, bör högtalare anpassas och riktas så att störningar för närboende minimeras.
- Att utrustning för mätning av ljudnivå ska finnas på plats och regelbundet användas för att kontrollera att ljudnivåerna inte är över riktvärdena i vistelsezonen.
- Att öronproppar bör finnas tillgängligt för besökarna under evenemanget.
- Att egenkontroll ska bedrivas enligt miljöbalken 26 kap 19 §.

När man utsätts för höga ljudnivåer är risken stor för hörselskador. Barn är särskilt känsliga och vid valborgsmässofiranden har de tillträde till platsen. Därför har Folkhälsomyndigheten utformat riktvärden för vilka högsta ljudnivåer som bedöms som gränsen för olägenhet för människors hälsa på platser där både barn och vuxna har tillträde, se tabell.

Vistelsezon är överallt där människor kan befinna sig, vilket innebär att om någon ställer sig intill en högtalare ska denne inte utsättas för ljudnivåer som överskrider riktvärdena.

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, Miljöavdelningen kan komma att genomföra kontrollmätningar på plats. Om dessa visar för höga ljudnivåer kan Bygg- och miljönämnden ifrågasätta framtida tillstånd samt informera polisen.

Om evenemanget äger rum i närheten av bostäder finns det risk att närboende störs. Därför kan evenemanget behöva anpassas efter förutsättningarna på plats. Närboende ska informeras om evenemanget och få uppgifter om ansvarig anordnare med namn och telefonnummer. Det är viktigt särskilt när det förekommer fyrverkerier som kan ge en tillfällig störning.

Majbrasor

Endast kvistar, grenar och obehandlat trä får läggas på majbrasan. Annat avfall ska källsorteras och lämnas in på de olika insamlingsplatserna för avfall som finns i kommunen.

Mer information

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen

Miljöavdelningen
Box 33400, 701 35 Örebro
Östra Bangatan 7 A, vån 4
miljoavdelningen@orebro.se
Servicecenter 019-21 10 00

www.orebro.se

Miljö- och stadsbyggnadsförvaltningen, Miljöavdelningen
Örebro kommun
Januari 2023